
Z Á P I S   2/2022 
o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

konaného dne 21. 4. 2022 na OÚ v Zakřanech 

 
Starosta obce pan Milan Veverka (dále jen starosta) zahájil 2. zasedání zastupitelstva obce 
Zakřany (dále jen „zastupitelstvo obce“) v 18.00 hodin a všechny přivítal.  
 
Přítomni: Milan Veverka, Ing. Vladimír Veleba, Petra Grzebinská, Robert Sachs David Cibulka, Petr 
Kopáček, Libor Šoukal 
 
Omluveni:  
 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
obecního úřadu 7 dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomno 5 členů 
zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
Dále přednesl program zasedání. Zapisovatelkou byla jmenována paní Martina 
Pospíšilová, jako ověřovatele navrhuje pana Davida Cibulku a Vladimíra Velebu. 
 
Návrh programu zasedání ze dne 14. 4. 2022: 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2. Kontrola úkolů (zatopená komunikace Křiby) 
3. Rozpočtová opatření  
4. Dostavba MŠ nebo stavba nové MŠ 
5. Výběr zhotovitele multifunkčního hřiště 
6. Smlouva o dílo - Bytovky 

 
Starosta navrhl přidat do programu: 
 

7. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni – Kožíšek 
8. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni – garáže u bytovek 
9. Nájemní smlouvu na pozemky ve vlastnictví státu - SPÚ 
10. Dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci – pozemky ve vlastnictví státu 

– SPÚ 
11. Rekonstrukce kanceláře v budově č. p. 92 

 
Různé 
Diskuze 
Závěr 
 
Usnesení č. 1/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   následující program zasedání zastupitelstva obce Zakřany 

1. Technický bod (jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů, program) 
2. Kontrola úkolů (zatopená komunikace Křiby) 
3. Rozpočtové opatření  
4. Dostavba MŠ nebo stavba nové MŠ 
5. Výběr zhotovitele multifunkčního hřiště 
6. Smlouva o dílo - Bytovky  
7. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni – Kožíšek 



8. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni – garáže u bytovek 
9. Nájemní smlouvu na pozemky ve vlastnictví státu - SPÚ 
10. Dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci – pozemky ve vlastnictví státu 

– SPÚ 
11. Rekonstrukce kanceláře v budově č. p. 92 

 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
 

2. Kontrola úkolů 
Na místní komunikaci „Křiby“ se po deštích drží na velké ploše voda – úkol trvá. 
 
Usnesení č. 2/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
v z a l o  n a  v ě d o m í  kontrolu úkolů (na místní komunikaci „Křiby“ se drží po deštích 
voda na velké ploše – úkol trvá) 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 
 

3. Rozpočtové opatření 2/2022 
Místostarosta předložil ZO rozpočtové opatření č. 2/2022 které provedl starosta v rámci 
své schválené pravomoci. (příloha č. 1) 
 
Usnesení č. 3/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany  
v z a l o   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření č. 2/2022 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 
 

4. Dostavba MŠ nebo stavba nové MŠ 
Z důvodu vyššího počtu zájemců o předškolní vzdělávání v mateřské škole v Zakřanech a 
malé kapacity budovy mateřské školy, dal starosta návrh na dostavbu, nebo stavbu nové 
mateřské školy.  
 
Usnesení č. 4/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany  
s c h v a l u j e   stavbu nové mateřské školy v Zakřanech. 
 
Hlasování: pro – 5, proti – 2, zdržel se – 0 
 
 

5. Výběr zhotovitele multifunkčního hřiště 
Starosta předložil ZO čtyři cenové nabídky na zhotovitele multifunkčního hřiště. Firma 
VYSSPA SPORTS TECHNOLOGY s. r. o., cena za hřiště s trávníkem 2 889 730 Kč s DPH, 
cena za hřiště s EPDM povrchem 3 536 375,78 Kč s DPH, firma Bonita Group Service s. r. 
o., cena za hřiště s trávou 3 354 932,84 Kč s DPH, cena za hřiště s EPDM povrchem 
4 223 767,05 Kč s DPH, firma PRECOL s. r. o., cena za hřiště s vpichovaným sportovním 
kobercem položeným na zámkovou dlažbu 3 920 715 Kč s DPH, firma Golg Return, s. r. o., 
orientační cena za hřiště s umělým trávníkem 1 350 000 bez DPH. 



 
Usnesení č. 5/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany přesunuje tento bod na další veřejné zasedání ZO. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0  
 
 

6. Smlouva o dílo - Bytovky  
Starosta seznámil zastupitele s návrhem Smlouvy o dílo na pokládku živičného povrchu u 
bytových domů.  
 
Usnesení č. 6/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   Smlouvu o dílo č. 220002 s firmou Soukup Miloš s. r. o. na pokládku 
živičného povrchu u bytových domů v Zakřanech. Celková cena díla činí 1 297 305,74 Kč 
s DPH. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
 

7. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni – Kožíšek 
Starosta seznámil ZO s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene – Kožíšek: NN přip. 
kab. sm. 
 
Usnesení č. 7/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330066614/001-GPM. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
 

8. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni – garáže u bytovek 
Starosta seznámil ZO s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene – garáže: NN přip. 
kab. ved. 
 
Usnesení č. 8/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330060873/001-GPM. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
 

9. Nájemní smlouvu na pozemky ve vlastnictví státu - SPÚ 

Starosta seznámil ZO s návrhem nájemní smlouvy na pozemky ve vlastnictví státu. 
 
Usnesení č. 9/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   Nájemní smlouvu č. 18N22/23, podle které může Obec Zakřany hospodařit 
s pozemky p. č. 186/57 a 186/58 ve vlastnictví státu.  



 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se - 0 
 

10. Dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci – pozemky ve vlastnictví státu – 
SPÚ 

Starosta seznámil ZO s návrhem dohody o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci ve 
vlastnictví státu.   
 
Usnesení č. 10/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   Dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci č. 18N22/23 ve 
vlastnictví státu. Jedná se o parcely č. 186/57 a 186/58.  
  
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 

11. Rekonstrukce kanceláře v budově č. p. 92 

Starosta seznámil ZO s návrhem rekonstrukce kanceláře v budově č. p. 92, z důvodu 
dočasného rozšíření kapacity MŠ. 
 
Usnesení č. 11/2/2022: 
Zastupitelstvo obce Zakřany 
s c h v a l u j e   rekonstrukci kanceláře v č. p. 92 z důvodu nedostačující kapacity v MŠ 
Zakřany na dobu určitou – 3 roky. 
 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se – 0 
 
 
 
Starosta obce na závěr poděkoval všem přítomným za účast a po projednání všech bodů 
programu ukončil 2. zasedání Zastupitelstva obce Zakřany ve 20.40 hod. 

 
 
 
 
 
       ………………………..……….. 
       starosta Milan Veverka 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    David Cibulka      .............................................. 
 
                                        
                                                      Vladimír Veleba                  .............................................. 
 


